
 
 

 

 
Stránka 1 z 2 

 

 

 

 

 

Písemná zpráva zadavatele 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

 

(dále jen „zákon“) 

 

 

 

 

 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky 

 

 

 

 

 

FVE Fyzikální ústav AV ČR – 312,8 kWp – 3. vyhlášení 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
Stránka 2 z 2 

 

 

 

 

Zadavatel tímto činí zprávu ve smyslu § 217 zákona: 

 

1. Identifikace zadavatele: Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i., sídlem Praha, Na Slovance 1999/2, PSČ 182 
21, IČO: 683 78 271. 

2. Předmět veřejné zakázky: kompletní dodávka fotovoltaických panelů, včetně konstrukce pro jejich 
umístění a všeho potřebného materiálu, výrobků, konstrukcí a zařízení nutných pro řádné dodání 
provozuschopné fotovoltaické elektrárny, montáž konstrukcí, instalace fotovoltaických panelů a 
napojení fotovoltaických panelů na střídače a napojení na elektrickou síť NN v objektu zadavatele, 
oživení systému a jeho zkušební provoz. 

3. Použitý druh zadávacího řízení: otevřené řízení. 

4. Účastníky zadávacího řízení byly následující společnosti (dle pořadí při podávání nabídek): 

(a) EKOTEZ, spol. s r.o., IČO: 152 68 462, se sídlem Praha, Koněvova 857/47, PSČ 130 00 

(b) Rayo Engineering, s.r.o., IČO: 289 45 280, se sídlem Brno, Vídeňská 51/122, PSČ 619 00 

(c) Energy&Bau s. r. o., IČO: 527 61 223, se sídlem Slovenská republika, Žilina, Veľká okružná 17, 
PSČ 010 01 

(d) Veolia Energie ČR, a.s., IČO: 451 93 410, se sídlem Ostrava, 28. října 3337/7, PSČ 702 00 

5. Zadávací řízení bylo zrušeno. Důvodem byla skutečnost, že zadavatel převedl výzkumné centrum 
ELI Beamlines (kterého se zakázka týkala) do vlastnictví organizace The Extreme Light 
Infrastructure ERIC, se sídlem Za Radnicí 835, Dolní Břežany, PSČ 252 41, IČO: 109 74 938, a to 
s účinností k 1. 1. 2023, a SFŽP nepovolil převod dotace na uvedeného nabyvatele. Dokončení 
zadávacího řízení a realizace zakázky tak pro zadavatele nemělo další ekonomický smysl.   

6. Ze zadávacího řízení byl vyloučen  

(a) účastník – Energy&Bau s. r. o., neboť této společnosti zadavatel v souladu s § 46 zákona odeslal 
dne 10. 11. 2022 výzvu k doplnění a objasnění nabídky, s tím, že doplnění a objasnění musí být 
zadavateli doručeno ve lhůtě tří (3) pracovních dnů od odeslání výzvy. Lhůta tedy uplynula dne 
15. 11. 2022. Jelikož tento účastník ve stanovené lhůtě žádné doplnění a objasnění nedoručil, 
zadavatel tohoto účastníka ze zadávacího řízení vyloučil.  

7. Zadavatel s žádným dodavatelem neuzavřel smlouvu.  
8. V zadávacím řízení bylo možno podat nabídky pouze elektronicky.   
9. U žádné osoby, která se podílela na zadávacím řízení, nebyl zjištěn střet zájmů. 
10. Zadavatel nerozdělil nadlimitní veřejnou zakázku na části, neboť předmět plnění zahrnoval jeden 

funkční celek, jehož dodávku běžně realizuje pouze jeden dodavatel. 
11. Zadavatel nepostupoval při stanovení požadavku na prokázání obratu dle ustanovení § 78 odst. 3 

zákona.   
 

V Brně dne 6. 3. 2023 

 

 

Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i.  

 

v. z. JUDr. Bc. Martin Kulhánek, Ph.D.  


